CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Ofício Nº 370/2023                                    Mogi Mirim, 06 de dezembro de 2023.
Exma. Senhora
FABIANA GARCIA GARIBALDI
Juíza Eleitoral da 75ª Zona Eleitoral - Comarca de Mogi Mirim/SP

Ref.: Decreto Legislativo n° 406 de 05/12/2023 - Dispõe Sobre a Cassação de
Mandato do Vereador Tiago César Costa.

Exma. Sra.,

             Levo ao conhecimento de V. Exa. que a Câmara Municipal de Mogi Mirim/SP, em
Sessão Ordinária realizada em 04 de dezembro de 2023, após deliberação Plenária,
julgou procedente as acusações contidas na denúncia escrita, recebida e protocolada no
Processo Administrativo n° 86 de 2023,  contra o Vereador TIAGO CÉSAR COSTA, por
“Falta Grave e Quebra de Decoro Parlamentar, durante a Audiência Pública realizada no
dia 14 de setembro de 2023”, caracterizando o tipo descrito no Inciso III do Artigo 7° do
Decreto/Lei 201/1967.

           Informamos ainda que a CASSAÇÃO DO MANDATO do Vereador TIAGO
CÉSAR COSTA foi APROVADA, em caráter definitivo, por meio de votação nominal de
14 (quatorze) votos favoráveis, 02 (dois) votos contrários e 01 (uma) abstenção.

Conforme dispõe o Artigo 90, Inciso XII da Resolução 276/2010 (Regimento
Interno), combinado com o Artigo 5°, Inciso VI do Decreto/Lei nº 201/1967, o Presidente
da Câmara proclamou o resultado do julgamento, bem como, determinou a expedição do
DECRETO LEGISLATIVO Nº 406 - DE CASSAÇÃO DE MANDATO - de 05 de
dezembro de 2023 (anexo), publicado no jornal oficial do Município de Mogi Mirim, no dia
06 de dezembro de 2023.

Por oportuno, renovamos votos de distinta consideração e elevado apreço.

Atenciosamente,

DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 M

9P
3-

U
B

W
J-

54
G

8-
H

W
H

R

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M9P3UBWJ54G8HWHR, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: M9P3-UBWJ-54G8-HWHR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 M

9P
3-

U
B

W
J-

54
G

8-
H

W
H

R

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M9P3UBWJ54G8HWHR
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M9P3UBWJ54G8HWHR
		2023-12-07T14:06:54-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura